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Formulari 1

FORMULARI I APLIKIMIT
Për pjesëmarrje në programin e trajnimit 
në kuadër të projektit “Inovacioni në vepër” 



	Numri i aplikacionit
	


	Data
	








Data e paraqitjes së aplikacionit: 




Komuna e Preshevës
  
Rruga M. Tito 36
17523 Preshevë
Serbi











APLIKACIONI 
Për përzgjedhjen e pjesëmarrësve në programin e trajnimit në kuadër të projektit „Inovcioni në vepër“
1. TË DHËNAT E PËRGJITHSHME PËR PARAQITËSIN E APLIKACIONIT
	Emri dhe mbiemri
	


	NUAQ
	


	Data e lindjes 
	


	Gjinia
	


	Numri i letërnjoftimit
	


	E lëshuar nga MPB (vendi i lëshimit)
	


	Vendbanimi
	


	Numri postal
	


	Komuna e banimit
	


	Rruga dhe numri
	


	Telefoni kontaktues
	


	Telefoni mobil
	


	Posta elektronike
	


	Shkalla e arsimimit
	


	Fakulteti/shkolla e mesme
	


	Profesioni
	





2. PËRSHKRUANI IDENË TUAJ TË BIZNESIT
Në cilin sektor planifikoni të realizoni idenë e biznesit?
Cilat janë qëllimet tuaja?
A keni plan për realizim? (përshkruani në 20 fjali):	
	Emërtimi i idesë së biznesit:

	Sektori:

	




















3. A KENI PËRVOJË NË SEKTORIN QË E KENI CEKUR ?
Nëse përgjigja është Po - çka, ku dhe sa keni punuar? (përshkruani në 3 deri 5 fjali)  
	




4. SI PLANIFIKONI TA ZBATONI IDENË?
A planifikoni të angazhoni punëtorë të rinjë për realizimin e idesë?
A i posedoni paisjet dhe materialin e duhur për realizimin e idesë?
Sa kohë ju duhet për të realizuar idenë tuaj? (përshkruani në 10 fjali)
	


















5. SI DO TË NDIKOJË INKUADRIMI I INOVACIONIT NË BIZNESIN TUAJ? 
Çfarë inovacioni do të inkuadroni në biznesin tuaj?
Çfarë ju nevoitet për të realizuar këtë inovacion?
Si do të kontribuojë inovacioni në biznes?

	





6. A EKZISTOJNË KËRKESA PËR PRODHIMET/SHËRBIMET TUAJA NË TREG? 
Në çfarë mënyre planifikoni të siguroni tregun për prodhimet/shërbimet tuaja (përshkruani në 10 fjali )
	



















7. Cilat janë shpenzimet e parashikuara për realizimin e idesë?
Shënoni disa nga pikat kryesore për realizimin e idesë, shumën e përgjithshme të parashikuar  që ju nevoitet, si dhe mënyrat e finansimit (mjetet vetanake, kredi, donacionet etj.) 
	Lloji i shpenzimeve
	Shuma
	Mënyra e finansimit

	
	
	
	

	

	
	

	

	
	

	

	
	

	

	
	

	

	
	

	

	
	

	Gjithësejt:

	
	



Emri dhe mbiemri i paraqitësit të aplikacionit:___________________________

_________________ 
Nënshkrimi  

[bookmark: _GoBack]Të gjitha informatat e shënuara në aplikacion janë rreptësisht të fshehta dhe nuk do ti dërgohen personit të tretë pa qenë të njoftuar më parë me shkrim dhe nuk do të shfrytëzohen për asnjë qëllim tjetër përveç se për nevojat e programit të trajnimit dhe ndarjen e mjeteve të pakthyeshme në kuadër të projektit “Inovacioni në vepër”.
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